ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2025 года                                                                                              № 85

г. Тирасполь

О внесении изменений

в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 17 октября 2013 года № 242

«Об утверждении Положения о порядке установления

надбавок и доплат к должностному окладу работников

физической культуры, спорта и туризма,

с учетом специфики условий их труда»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 5 статьи 5

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года

№ 327-З-III  «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном

довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат

денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских

служащих» (САЗ 03-33), в целях установления надбавок к должностному

окладу работникам физической культуры, спорта и туризма за подготовку

высококвалифицированных спортсменов Правительство Приднестровской

Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 17 октября 2013 года № 242 «Об утверждении Положения

о порядке установления надбавок и доплат к должностному окладу работников

физической культуры, спорта и туризма, с учетом специфики условий их

труда» (САЗ 13-41) с изменениями и дополнениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 24 апреля 2018 года № 127 (САЗ 18-17), от 2 ноября 2018 года № 372

(САЗ 18-44), от 16 декабря 2019 года № 431 (САЗ 19-49), от 18 марта 2024 года

№ 143 (САЗ 24-13), от 8 июля 2024 года № 317 (САЗ 24-29), от 30 сентября

2024 года № 414 (САЗ 24-40), следующие изменения:

- 2 -

а) пункт 9 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«9. За подготовку высококвалифицированных спортсменов тренерам-

преподавателям устанавливается доплата за каждого подготовленного

спортсмена в следующих размерах:

№

п/п

Показатели Категории

спортсменов

Размер доплаты, РУ МЗП

призер участник

1. Олимпийские игры  до 100 до 30

2. Юношеские Олимпийские игры  до 50 до 20

3. Чемпионаты, Первенства, Кубки

Мира, Игры БРИКС, Всемирные

игры дружбы, Всемирная

Универсиада

взрослые до 30 до 14

юниоры до 20 до 10

кадеты
до 15 до 6

4. Чемпионаты, Первенства, Кубки

Европы

взрослые до 25 до 12

юниоры до 18 до 7

кадеты до 15 4

5. Всемирные студенческие,

молодежные, юношеские игры,

Чемпионаты, Первенства, Кубки

стран Содружества Независимых

Государств, Балканских стран

взрослые до 18 4

юниоры до 12 3

кадеты
до 8 2

6. Чемпионаты, Первенство

Приднестровской Молдавской

Республики и Республики

Молдова

взрослые 5 -

юниоры 3 -

кадеты
2 -

                                                                                                                            »;

б) пункт 10 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«10. За подготовку высококвалифицированных спортсменов при

достижении соответствующих показателей руководителям, их заместителям

по учебно-спортивной и воспитательной работе, старшим инструкторам-

методистам, инструкторам-методистам устанавливается доплата за каждого

подготовленного спортсмена в следующих размерах:

№

п/п

Показатели Размер доплаты, РУ МЗП

руководитель
заместитель

руководителя

старший

инструктор-

методист,

инструктор-

методист

1. Призеры, участники

Олимпийских игр
до 30 до 25 до 15

2. Призеры, участники

Юношеских Олимпийских

игр

до 27 до 20 до 12

3. Призеры Чемпионатов,

Первенств, Кубков Мира и
до 25 до 15 до 10

- 3 -

Европы, Игр БРИКС,

Всемирных игр дружбы

4. Участники Чемпионатов,

Первенств, Кубков Мира и

Европы, Игр БРИКС,

Всемирных игр дружбы,

призеры Чемпионатов,

Первенств стран

Содружества Независимых

Государств, Балканских

стран, Всемирных

студенческих Универсиад,

Всемирных студенческих,

молодежных, юношеских

игр

до 15 до 10 до 8

5. Победители Чемпионатов,

Первенств Приднестровской

Молдавской Республики и

Республики Молдова

до 10 6 4

Доплата за спортивные достижения на Олимпийских играх и Юношеских

Олимпийских играх устанавливается с очередного года до проведения

следующих игр.

Доплата за спортивные достижения на соревнованиях, перечисленных

в строках 3-5 таблицы части первой настоящего пункта, устанавливается

на очередной год по итогам прошедшего года».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ